



Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
63-700 Krotoszyn, ul. Młyńska 2, tel. 62 588 03 90 fax. 62 588 04 02
Nr KRS: 000 000 2750 NIP: 621-15-36-551 REGON: 000310226
e-mail: spzoz@krotoszyn.pl internet: <http://www.spzoz.krotoszyn.pl/>

Misja zakładu:

„Otwarci na zmiany, szanując tradycję, zapewniamy wysoką jakość opieki medycznej i wrażliwość na problemy naszych pacjentów.”

WYJAŚNIENIE DO SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: postępowania w trybie podstawowym bez negocjacji na

Dostawa środków kontrastowych do tomografii komputerowej i pasków do pomiaru stężenia glukozy we krwi dla SPZOZ w Krotoszynie

Nr sprawy: AS/1/03/21

Zamawiający na podstawie art. 284 ust. Ustawy prawo zamówień publicznych wyjaśnia swz:

Zapytania do formularza cenowego

Pytanie 1

Dotyczy pak. 1 poz. 1 oraz 2

Czy Zamawiający dopuści do wyceny preparat w opakowaniu * 10 but. USB w ilości 70 op. i tym samym wyrazi zgodę na podanie ceny za opakowanie handlowe.

Zgodnie z Prawem Farmaceutycznym nie ma możliwości zakupu leku w innej formie niż dostępne na rynku opakowanie handlowe.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza preparat w w/w opakowaniu oraz wyraża zgodę na podanie ceny za opakowanie handlowe.

Pytanie 2

Czy Zamawiający dopuści paski do glukometrów z wyraźnymi, dużymi cyframi bez podświetlanego ekranu? Uzasadnienie: podświetlany ekran powoduje zwiększone zużycie baterii, konieczność częstszej ich wymiany, co zwiększa koszt eksploatacji glukometrów, oraz wzrost produkcji elektroodpadów. Cyfry na standardowym ekranie LCD są widoczne nawet przy minimalnej widoczności, zatem z podświetlanego ekranu realnie korzystają jedynie osoby niedowidzące lub korzystające z glukometru w całkowitej ciemności. Pobieranie krwi i wykonywanie pomiarów glikemii na terenie szpitala w ciemności oznaczałoby jednak naruszanie obowiązujących przepisów BHP i norm dotyczących oświetlenia miejsc pracy (norma PN-EN 12464-1:2012 i PN-EN 1838: 2013) oraz stwarzałoby zagrożenie epidemiologiczne, zarówno dla pacjentów i jak i personelu szpitala.

Odpowiedź: Czy w pytaniu chodzi oferentowi o paski z wyraźnymi, dużymi cyframi bez podświetlanego ekranu, czy o glukometry?

Paski – nie ma z tymi parametrami.

Glukometry- Zgodnie z SWZ.

Pytanie 3

Czy Zamawiający wymaga aby zaoferowane paski testowe do glukometrów były wyrobem medycznym refundowanym, gdyż paski takie przechodzą na terenie RP okresową weryfikację na szczelbu urzędowym pod kątem aktualności posiadanych certyfikatów?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.

Pytanie 4

Czy Zamawiający wymaga nieodpłatnego dostarczania glukometrów i płynów kontrolnych służących do kontroli poprawności działania pasków testowych i glukometru? Jeśli tak, prosimy o podanie ich ilości. Informujemy, że bez takiego zastrzeżenia wykonawca może zaoferować glukometry i płyny kontrolne odpłatnie, a praktyka rynkowa pokazuje, że cena takiego wyposażenia może wielokrotnie przekraczać cenę samych pasków testowych.

Odpowiedź: Zamawiający wskazał wymagania dotyczące ilości glukometrów – 50 szt. Wymaga, zamawiający, płynu kontrolnego w ilości 3 szt. (trzy sztuki)

Pytanie 5

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania pasków testowych do glukometrów z funkcją wyrzutu zużytego paska za pomocą przycisku – taka funkcja zwiększa higienę i bezpieczeństwo pracy personelu szpitala, eliminując bezpośredni kontakt z krwią pacjentów po każdym pomiarze glukozy (brak konieczności dotykania zanieczyszczonych, zużytych pasków kolejnych pacjentów)?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.

Pytanie 6

Czy Zamawiający dopuści paski testowe, których instrukcje i opakowania handlowe **zawierają niespójne, rozbieżne informacje dotyczące dopuszczalnego zakresu temperatury przechowywania pasków testowych** – tzn. temperatura przechowywania wyszczególniona w postaci międzynarodowego, zharmonizowanego symbolu w tej samej instrukcji obsługi i na zewnętrznym opakowaniu handlowym pasków jest inna od temperatury przechowywania, którą podaje tekst instrukcji? Taka rozbieżność sugeruje, że instrukcja obsługi nie została rzetelnie przetłumaczona, narażając Zamawiającego na przechowywanie pasków w niewłaściwych warunkach i w konsekwencji – na uzyskanie wyników pomiarów nie odpowiadających rzeczywistemu stanowi pacjenta.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 7

Czy Zamawiający wymaga, aby oferentem w Pakiecie 29 była hurtownia farmaceutyczna, co zabezpieczy transport i dostawy pasków testowych do siedziby Zamawiającego w warunkach odpowiedniej, kontrolowanej temperatury i wilgotności?

Odpowiedź: Brak pakietu nr 29 w prowadzonym postępowaniu.

Zapytania do SWZ i projektu umowy

Pytanie 8

Do §5 ust. 3 wzoru umowy: Prosimy o usunięcie z wzoru umowy treści §5 ust. 3 z uwagi nieważność zapisu w świetle bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa t. j. art. 13 w zw. z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych (Dz.U. z 2013 r. poz. 403 ze zm.

Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy bez zmian. Harmonogramy płatności za wykonanie częściowych dostaw nie są zabronione, skoro dopuszczalne jest ustalanie harmonogramów płatności za całość umowy.

Pytanie 9

Do §5 ust. 9 wzoru umowy: Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisów §5 ust. 9 jako niezgodnych z normami współżycia społecznego i będących nadużyciem prawa ze strony Zamawiającego, a co za tym idzie nie zasługujących na ochronę prawną. Wyjaśniamy, że rolą kar w zamówieniach publicznych jest ochrona interesów Zamawiającego w zakresie prawidłowych i terminowych dostaw przedmiotu zamówienia. Zamawiający nie może zastrzegać kar umownych za realizację uprawnień podmiotowych wykonawcy jak również nie związanych z realizacją przedmiotu zamówienia. Za takim rozumieniem przepisów przemawiają ostatnie orzeczenia Krajowej Izby Odwoławczej o sygnaturach: KIO 2397/13 i KIO 487/14.

Odpowiedź: §5 ust. 9 nie zawiera informacji o karach umownych. Jednocześnie wymóg z §5 ust. 9 nie jest sprzeczny z normami współżycia społecznego (abstrahując od tego, że nie wskazał autor pytania z jaką konkretnie normą ma być ta sprzeczność). Godzi się zauważyć, że zgodnie z art. 6 ust. 1 pkt 2) Ustawa o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno-prywatnym Dz.U. z 2018 r. poz. 2191 tj. Dz.U. z 2020 r. poz. 1666 sam ustawodawca przewidział konieczność wskazywania na fakturach numerów umowy. Zatem tego typu wymogi są powszechnie stosowane i nie są uciążliwe czy niewykonalne.

Pytanie 10

Do §7 ust. 2 wzoru umowy: Czy zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wymiaru kary umownej zastrzeżonej w §7 ust. 2 wzoru umowy do wysokości 1% wartości zareklamowanego towaru za każdy dzień zwłoki?

Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy bez zmian.

Pytanie 11

Do §7 ust. 6 wzoru umowy prosimy o dodanie słów: „, pod warunkiem, że potrącana kara umowna będzie miała charakter bezsporny oraz wymagalny.”.

Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy bez zmian. Skuteczność potrącenia oczywiście musi zakładać istnienie dwóch istniejących wierzytelności.

Pytanie 12

Do §9 ust. 6 wzoru umowy: Prosimy o informację czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę?

Odpowiedź: Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy bez zmian.

Pytanie 13

Do §11 ust. 6 wzoru umowy: Mając na uwadze konieczność potwierdzenia znajomości kondycji finansowej Zamawiającego, o czym mowa w §11 ust. 6, wnosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie czy w związku z koniecznością złożenia takiej deklaracji, Zamawiający umożliwi Wykonawcom dostęp do ksiąg rachunkowych, dokumentów finansowych i innych dokumentów pozwalających Wykonawcom lub też w inny sposób da możliwość na powzięcie wiedzy na temat stanu finansowego Zamawiającego? Prośbę o dostęp uzasadniamy faktem, że złożenie oświadczenia o wskazanej treści, wyłącznie w oparciu o powszechną znajomość kondycji finansowej podmiotów szpitalnych, byłoby oświadczeniem nieskutecznym i nieprawdziwym.

Odpowiedź: Dane finansowe są powszechnie dostępne, w związku z obowiązkiem publikacji w rejestrach sądowych dokumentów. Dokumenty te stanowią też dane udostępniane na wniosek w ramach dostępu do informacji publicznej.

Wszelkie wyjaśnienia i zmiany SWZ stanowią integralną część SWZ, należy je uwzględnić i zaznaczyć przy sporządzaniu oferty.

Z poważaniem

**Z-CA DYREKTORA SPZOZ
W KROTOSZYNIE
ds. techniczno-inwestycyjnych
mgr inż. Dariusz Markowski**



Krotoszyn, dnia 16.03.2021r.